



แผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์

ข่าวประชาสัมพันธ์

Phasom News Weekly

ฉบับที่ 48/2564 วันศุกร์ที่ 26 พฤศจิกายน พ.ศ. 2564

เขื่อนสิริกิติ์ ผนึกกำลังจัดอบรม “โคก หนอง นา โมเดล” รุ่นที่ 1/2564 เน้นปฏิบัติจริง มุ่งสู่การพัฒนาที่ยั่งยืน

เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2564 ณ เขื่อนดินช่องเขาขาด อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ **นายชาญณรงค์ จันทมงคล ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์** เป็นประธานในพิธีเปิดอบรม “โคก หนอง นา โมเดล” เขื่อนสิริกิติ์ รุ่นที่ 1/2564 มี**นายวัชรพงษ์ ขุนล่ำ หัวหน้ากองบำรุงรักษาโยธาเขื่อนสิริกิติ์ (กยส-ฟ.)** กล่าวรายงานวัตถุประสงค์สำหรับวิทยากรได้รับเกียรติจากทีมวิทยากรจากพัฒนาการอำเภอท่าปลา และ**อาจารย์กุล ปัญญาวงศ์ ผู้อำนวยการศูนย์กิจกรรมธรรมชาติชุมชนต้นน้ำน่าน** โดยมีกลุ่มเป้าหมายคือ ผู้นำชุมชน และราษฎร จาก ต.ท่าปลา ต.จริม ต.ผาเลือด อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ จำนวน 50 คน เข้ารับการอบรม ระหว่างวันที่ 22 - 23 พฤศจิกายน 2564 ณ เขื่อนดินช่องเขาขาด อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ ทั้งนี้เพื่อส่งเสริมการพัฒนาเพื่อความยั่งยืน มุ่งเน้นตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม และเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนเป็นการน้อมนำแนวพระราชดำริของรัชกาลที่ 9 และเพื่อให้เกิดการบูรณาการร่วมกันระหว่างชุมชนท้องถิ่นในพื้นที่ และกฟผ.เขื่อนสิริกิติ์ โอกาสนี้ได้ร่วมปล่อยพันธุ์ปลาท้องถิ่น จำนวน 3,500 ตัว ลงในคลองหลักโคกหนองนาโมเดล



สำหรับหลักสูตรการอบรม จำนวน 2 วัน จัดแบบไป-กลับ ประกอบด้วย กิจกรรมสร้างความสัมพันธ์ โดยทีมวิทยากรจากพัฒนาชุมชนอำเภอท่าปลา นำโดย **นางอังคณา กองแสน พัฒนาการอำเภอท่าปลา** การแนะนำศูนย์ฯ โดย **นายธีรวัฒน์ สิงห์โนนาค ศ.9 ส่วนกลาง กยส-ฟ.** การบรรยายแนวคิดและทฤษฎีบันได 9 ขั้น และการออกแบบโคก หนอง นา โดย **อาจารย์กุล ปัญญาวงศ์ ผู้อำนวยการศูนย์กิจกรรมธรรมชาติฯ**



และฐานการเรียนรู้ ตามหลักกิจกรรมธรรมชาติ จำนวน 5 ฐาน ประกอบด้วย 1) ฐานคนรักแม่ธรณี เรียนรู้การทำ จุลินทรีย์ และการทำปุ๋ย 2) ฐานคนมีน้ำยา เรียนรู้การทำน้ำยาอเนกประสงค์จากวัสดุในท้องถิ่น เพื่อลดค่าใช้จ่ายครัวเรือน 3) ฐานคนเอาถ่าน เรียนรู้การทำถ่านไม้และน้ำส้มควันไม้ 4) ฐานคนเพาะเห็ด เรียนรู้การเพาะเชื้อเห็ดจากเปลือกข้าวโพด และการทำโรงเรือนเก็บก้อนเห็ด และ 5) ฐานคนรักสมุนไพร เรียนรู้การทำแคปซูลด้วยสมุนไพรฟ้าทะลายโจร นอกจากนี้ การฝึกอบรมได้จัดกิจกรรมกลุ่ม เพื่อแลกเปลี่ยนข้อมูลพื้นฐานของสมาชิกกลุ่ม กิจกรรมปลูกต้นกาแพพันธุอาราภิบาล จำนวน 60 ต้น และกิจกรรมจิตอาสาพัฒนา เอามื้อสามัคคี เรียนรู้ทฤษฎี และลงมือสร้างฝายชะลอน้ำ



นางประจวบ ปุทิน
ราษฎรบ้านซำบ่อ ตำบลผาเลือด

นางประจวบ ปุทิน ราษฎรบ้านซำบ่อ ตำบลผาเลือด กล่าวว่า รู้สึกดีใจที่ได้มา ร่วมกิจกรรมนี้ อยากให้มีการจัดอบรมแบบนี้อีก เพราะมีประโยชน์สามารถนำความรู้ที่ได้ จากการเข้าฐานไปทำด้วยตนเองได้ เช่น การทำน้ำยาล้างจาน เนื่องจากที่บ้านทำสวน ผลไม้ มีผลไม้รสเปรี้ยว เรากินเองในครัวเรือน ไม่หมดอยู่แล้ว เรานำส่วนที่เหลือ สามารถไปทำน้ำยาล้างจานได้ ส่วนพืชสมุนไพร เราจำแค่เล็ก ๆ น้อย ๆ แต่เมื่อมา ร่วมกิจกรรมนี้เรารู้มากขึ้น ว่าแต่ละต้นชื่ออะไร มีประโยชน์อะไร นอกจากนี้ยังมีการ เรียนรู้ทำถ่านไม้ ปกติบ้านเราก็กินง่าย ๆ แต่มาที่นี่มีการสอนทำเตาที่มีลักษณะมั่นคง และได้ถ่านที่มีคุณภาพดีมาก เราได้เรียนรู้การทำน้ำส้มควันไม้ ที่สามารถนำไปใช้ ในนาข้าวของตัวเองด้วย

นายขวัญชัย เทือกทา ราษฎรบ้านเลิศชัย ตำบลจirim กล่าวว่า ความตั้งใจอยาก ปรับปรุงบำรุงดิน สร้างป่าทดแทน เพื่อใช้ประโยชน์และสร้างรายได้ เป็นไม้ผลได้หรือทำ เป็นธุรกิจได้ การที่เราเข้ามาอบรมโคกหนองนาโมเดล ส่วนหนึ่งคืออยากร่วมงานกับ หน่วยงานที่จะเข้ามาพัฒนาพื้นที่ อาทิ การทำนา การขุดสระ การปลูกต้นไม้ให้เข้ากับ บริบทของพื้นที่อำเภอท่าปลา รวมถึงลดค่าใช้จ่ายในการทำเกษตร ซึ่งการเข้ามาอบรมทำ ให้ได้เจอปราชญ์ชาวบ้าน ที่มีความรู้ และความถนัดแตกต่างกัน เป็นการแลกเปลี่ยน เรียนรู้ ประโยชน์ที่ได้รับ คือ ทำให้เรามีอาหาร มีอากาศที่ดี มีต้นไม้ มีน้ำกักเก็บไว้ใช้ น้ำจะไม่ท่วม และสามารถพึ่งพาตนเองได้ อยากให้มีกิจกรรมแบบนี้ต่อไป นำไปลดต้นทุน ได้ และการที่เรามารวมกันหลาย ๆ คนถือเป็นคลังสมองที่ดีกว่าการไปซื้อตำราอ่านที่เป็น เพียงทฤษฎีเท่านั้น



นายขวัญชัย เทือกทา
ราษฎรบ้านเลิศชัย ตำบลจirim

เชื่อนสิริกิติ์ ร่วมเปิดเวทีสัมมนาวิทยุวิจัย ครั้งที่ 1 ตามโครงการวิจัยของ เชื่อนสิริกิติ์ กับอำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์

เมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2564 ณ ห้องประชุม กศน. อำเภอท่าปลา **นายบรรจง ศรีสอาด ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์-1** ได้รับเกียรติเป็นประธานเปิดเวทีสัมมนาวิทยุวิจัย ครั้งที่ 1 ตามโครงการวิจัยและพัฒนาการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย เรื่อง “เชื่อนสิริกิติ์ กับอำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์: มิติประวัติศาสตร์ท้องถิ่น เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน” โดยความร่วมมือระหว่าง กฟผ. เชื่อนสิริกิติ์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย และทีมศึกษาประวัติศาสตร์ท่าปลา ภายใต้ชื่อ รับรู้ เข้าใจ ก้าวไปพร้อมกัน “ไฟปัญญาสร้างสรรค์สังคม” โดยมี **นายณัย อู่ทรัพย์ ประธานสภาวัฒนธรรมอำเภอท่าปลา ในฐานะหัวหน้าทีมศึกษาประวัติศาสตร์ท่าปลา** และผู้ช่วยนักวิจัย กล่าวรายงานวัตถุประสงค์การจัดงาน ทั้งนี้ เพื่อสร้างการรับรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับกระบวนการทำงานวิจัยในท้องถิ่น แต่ละตำบลของวิทยุวิจัย รวมถึงเป็นการทำงานวิจัยร่วมกับครูพี่เลี้ยงของแต่ละโรงเรียน ซึ่งวันนี้เป็นการจัดครั้งที่ 1 ประกอบด้วยทีมวิทยุวิจัยตำบลนำหมัน ตำบลร่วมจิต ตำบลหาดลำ และตำบลผาเลือด โดยมีวิทยุวิจัยและครูพี่เลี้ยงเข้าสัมมนาจำนวน 31 คน ทั้งนี้ มีแผนการจัดสัมมนาวิทยุวิจัยครบทุกตำบลในพื้นที่ชุมชนอพยพจากการก่อสร้างเขื่อนฯ จำนวน 3 ครั้ง ระหว่างวันที่ 20 - 23 พฤศจิกายน 2564



เชื่อนสิริกิติ์ จัดประชุมจัดงานกีฬาเชื่อนสิริกิติ์ ประจำปี 2564



เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2564 **นายเทพวิทักษ์ แก้วยอด หัวหน้ากองบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าเชื่อนสิริกิติ์ ในฐานะประธานจัดงานกีฬาเชื่อนสิริกิติ์ ประจำปี 2564** ประชุมเพื่อพิจารณารูปแบบการจัดงาน แบบ New normal ซึ่งมีกำหนดจัดแข่งขันกีฬาเป็นสัปดาห์ที่กีฬาเชื่อนสิริกิติ์ โดยมีการจัดแข่งขันกีฬาแต่ละชมรมฯ ระหว่างวันที่ 13 - 17 ธันวาคม 2564 และงาน Sport day ในวันที่ 27 ธันวาคม 2564 มีการแข่งขันกีฬาพื้นบ้าน 10 ประเภท และการลุ้นรับรางวัล โดยมีคณะกรรมการชมรมกีฬา และบัณฑิต เชื่อนสิริกิติ์ เข้าร่วมประชุมเตรียมงาน ณ ห้องประชุม 1 อาคารที่ทำการเชื่อนสิริกิติ์

ผู้บริหารเขื่อนสิริกิติ์ ลงพื้นที่พบปะชุมชนอำเภอท่าปลา ตามโครงการ “เขื่อนสิริกิติ์สัญจร เยี่ยมเยือนชุมชนรอบโรงไฟฟ้า” ปี 2564

เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2564 ณ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าปลา อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ กฟผ. เขื่อนสิริกิติ์ นำโดย **นายชาญณรงค์ จันทมงคล ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์** พร้อมผู้บริหาร และผู้ปฏิบัติงานเขื่อนสิริกิติ์ ลงพื้นที่พบปะชุมชนอำเภอท่าปลา ตามโครงการ “เขื่อนสิริกิติ์สัญจรเยี่ยมเยือนชุมชนรอบโรงไฟฟ้า” ประจำปี 2564 โดยมี **นายจักรพรรณ สุวรรณภักดี นายอำเภอท่าปลา** เป็นประธานในกิจกรรม มีผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่ ผู้นำชุมชน คณะกรรมการกองทุนพัฒนาไฟฟ้าโรงไฟฟ้าเขื่อนสิริกิติ์ และชุมชนตำบลท่าปลา จำนวนกว่า 30 คน ร่วมกิจกรรมและร่วมรับประทานอาหารเย็น เพื่อเป็นการกระชับความสัมพันธ์ระหว่าง กฟผ. และชุมชน รับฟังข้อมูล ความคิดเห็น และแลกเปลี่ยนข้อมูลข่าวสารภารกิจของเขื่อนสิริกิติ์ตลอดปี 2564 ประกอบด้วย งานวิจัยชุมชนในพื้นที่อำเภอท่าปลา อาทิ การพัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ของชุมชน การศึกษาศักยภาพการจัดการการท่องเที่ยวเชิงนิเวศและวัฒนธรรมโดยชุมชน เขื่อนสิริกิติ์กับอำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ มิติประวัติศาสตร์ท้องถิ่นเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน โครงการส่งเสริมการสร้างพื้นฐานคุณภาพชีวิตชุมชน/วิสาหชุมชนให้เกิดความเข้มแข็ง โคก หนอง นา โมเดล เขื่อนดินช่องเขาขาด โครงการเสริมความมั่นคงเขื่อนดินช่องเขาขาด Dike 4 และการสนับสนุนมาตรการป้องกันควบคุมโรคโควิด-19 พร้อมรับฟังปัญหา และหาแนวทางพัฒนาชุมชนร่วมกัน



เชื่อนสิริกิติ์ ร่วมกิจกรรม “ปลูกวันแม่ เกียววันพ่อ”
ตามโครงการวิจัยการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) ร่วมกับ
สถาบันวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย (วว.)



เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2564 **นายบรรจง ศรีสอาด ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์-1** ร่วมกิจกรรม “ปลูกวันแม่ เกียววันพ่อ” เจริญพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม 2564 และสำนักในพระมหากษัตริย์คุณของในหลวงรัชกาลที่ 9 โดยมี **นายจักรพรรณ สุวรรณภักดี นายอำเภอท่าปลา** เป็นประธานในพิธีเปิด มี **นายจเนศ จนเกษม เกษตรอำเภอท่าปลา นายพงศพัศ จิตชู สัตวแพทย์อาวุโส ปศุสัตว์อำเภอท่าปลา** ผู้นำชุมชน และประชาชนในพื้นที่ ร่วมในกิจกรรม ณ แปลงนาสาธิตศูนย์อนุรักษ์ฯ ควายไทย บ้านท่าวังโปร่ง หมู่ที่ 2 ตำบลจริม อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ กิจกรรมนี้จัดขึ้นภายใต้โครงการวิจัยร่วมระหว่าง กฟผ.เชื่อนสิริกิติ์ และสถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย (วว.) เรื่อง “การศึกษาศักยภาพการท่องเที่ยวเชิงนิเวศและวัฒนธรรมโดยชุมชนพื้นที่อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์” ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของจุดเช็คอินอีก 1 สถานที่ของอำเภอท่าปลา

กฟผ. เชื่อนสิริกิติ์ มอบพันธุ์ปลา
สนับสนุนกิจกรรมชมรมแม่ดีเด่นจังหวัดอุตรดิตถ์

เมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน 2564 ณ ศูนย์เพาะพันธุ์สัตว์น้ำ เชื่อนสิริกิติ์ กฟผ.เชื่อนสิริกิติ์ นำโดย **นายอนุวัฒน์ ยิ่งยวด หัวหน้าแผนกบำรุงรักษาเขื่อนและอาคารโรงไฟฟ้าเชื่อนสิริกิติ์** พร้อมผู้ปฏิบัติงาน ส่งมอบพันธุ์ปลา จำนวน 1,500 ตัว ให้กับ **นางศรีสมพร ทรวงแก้ว ที่ปรึกษาชมรมแม่ดีเด่น จังหวัดอุตรดิตถ์** รับมอบ ทั้งนี้เพื่อนำไปปล่อยในแหล่งน้ำสาธารณะชุมชนแก่งทรายงาม ตำบลน้ำหมัน อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ รวมถึงได้จัดกิจกรรมมอบเสื้อ และผ้าห่มกันหนาวให้กับชุมชนในพื้นที่อีกด้วย



หารือแนวทางการยกระดับศักยภาพการท่องเที่ยวของเขื่อนสิริกิติ์



ระหว่างวันที่ 21 - 23 พฤศจิกายน 2564 ณ ร้านอาหารระเบียงน่านเขื่อนสิริกิติ์ นายชาณุณรงค์ จันทมงคล ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ พร้อมด้วย นายบรรจง ศรีสาอด ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์ -1 และนายพงศ์เทพ จันทร์ปุม ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-2 นำคณะมัคคุเทศก์จากสมาคมมัคคุเทศก์อาชีพแห่งประเทศไทย นำโดยคุณอภิญญา แก้วชินพร ร่วมปรึกษาหารือแนวทางการยกระดับศักยภาพการท่องเที่ยวของเขื่อนสิริกิติ์ ตามนโยบายของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทยที่จะทำให้เขื่อนและโรงไฟฟ้าเป็นจุดท่องเที่ยวที่สำคัญในมุมมองของมัคคุเทศก์และผู้มาใช้บริการ รวมทั้งเพื่อสร้างเครือข่ายการท่องเที่ยวต้นแบบของเขื่อน กฟผ. ต่อไป โดยมี **ดร.อมร เอี่ยมตาล** **ดร.สุดา เดชพิทักษ์กุล** และ **ดร.พิมพ์พันธุ์ ศรีพิพิจ** ร่วมหารือ ในครั้งนี้ด้วย

กฟผ. สนับสนุนเจลอนามัย "น้ำใจ" กฟผ. และหน้ากากอนามัย ป้องกันการแพร่ระบาดของ COVID-19 ให้กับโรงเรียนบ้านสี่เสียดบ่ารุง ต.จริม อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์

เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2564 ณ อาคารประชาสัมพันธ์เขื่อนสิริกิติ์ นายบรรลุ นราพินิจ วิศวกรระดับ 10 สังกัดส่วนกลางกองบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าเขื่อนสิริกิติ์ พร้อมผู้ปฏิบัติงาน มอบเจลอนามัย "น้ำใจ" กฟผ. แบบแอลกอฮอล์จำนวน 5 แกลลอน และหน้ากากอนามัย จำนวน 500 ชิ้น ให้กับโรงเรียนบ้านสี่เสียดบ่ารุง หมู่ที่ 2 ตำบลจริม อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ โดยมี **นางสาวนุชนาฏ ปิงคำ** **ครูโรงเรียนบ้านสี่เสียดบ่ารุง** เป็นผู้รับมอบ ทั้งนี้เพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส COVID-19 แก่สถานศึกษาในพื้นที่รอบเขื่อนสิริกิติ์ที่ยังขาดแคลนวัสดุและอุปกรณ์ป้องกันฯ ทั้งยังเป็นการเตรียมความพร้อมในการจัดการเรียนการสอนในรูปแบบเรียนในห้องเรียน (On-site)



เชื่อนสิริกิติ์ รับมอบโล่รางวัล โครงการต้นแบบที่มีความโดดเด่น
ในการปฏิบัติตามหลักธรรมาภิบาล กฟผ. ประจำปี 2563
รางวัล ระดับดีเลิศ
โครงการพัฒนาลุ่มน้ำน่านแบบมีส่วนร่วมเชื่อนสิริกิติ์



เมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน 2564 เชื่อนสิริกิติ์ จัดพิธีรับมอบโล่รางวัล โครงการต้นแบบที่มีความโดดเด่นในการปฏิบัติตามหลักธรรมาภิบาล กฟผ. รางวัล ระดับดีเลิศ โครงการพัฒนาลุ่มน้ำน่านแบบมีส่วนร่วมเชื่อนสิริกิติ์ จาก **นายบุญญนิตย์ วงศ์รักมิตร** ผู้ว่าการ กฟผ. โดยมี **นายชาญณรงค์ จันทมงคล** ผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์ เป็นผู้รับมอบ และส่งมอบให้กับ **นายบรรจง ศรีสอาด** ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์-1 หลังจากนั้นได้มีพิธีมอบเกียรติบัตร ให้กับ **นายวัลลภ มีรอด** ช่างระดับ 9 สังกัดส่วนกลางกองเดินเครื่องเชื่อนสิริกิติ์ **นายพิษณุ สุเทพิน** ช่างระดับ 8 สถานีไฟฟ้าแรงสูงน่าน แผนกบำรุงรักษาสถานีไฟฟ้า 3 สังกัดรองผู้ว่าการระบบส่ง **นายนพดล นุชโพธิ์** ช่างระดับ 8 สังกัดกองเดินเครื่องกะ 1 เชื่อนสิริกิติ์ **นายกนกพล อินถนอม** วิทยากรระดับ 6 สังกัดแผนกประชาสัมพันธ์และชุมชนสัมพันธ์เชื่อนสิริกิติ์ และ**นายสามารถ กล่องเนียม** ช่างระดับ 9 สังกัดส่วนกลางเชื่อนสิริกิติ์ มีผู้บริหาร และผู้ปฏิบัติงานเชื่อนสิริกิติ์ ร่วมในพิธีรับมอบ และร่วมแสดงความยินดี ณ ร้านอาหารระเบียงน่านเชื่อนสิริกิติ์



ช.อชส-2. ให้สัมภาษณ์ถ่ายทอดสด ประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวเขื่อนสิริกิติ์ และการบริหารจัดการน้ำของเขื่อนสิริกิติ์



เมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน 2564 ณ ร้านกาแฟคุณสายชลเขื่อนสิริกิติ์ นายพงษ์เทพ จันทรปุม ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์-2 (ช.อชส-2.) ให้สัมภาษณ์กับ นางสาวอัญวรรณ จิระโร นักสื่อสารมวลชนปฏิบัติการ สถานีวิทยุกระจายเสียงแห่งประเทศไทย จังหวัดอุดรธานี และนางสาวนารัก สมบัติ ผู้สื่อข่าวสถานีโทรทัศน์ช่อง 7 HD ในประเด็นเขื่อนสิริกิติ์ ได้รับมาตรฐานความปลอดภัยด้านสุขอนามัยของนักท่องเที่ยว: SHA Plus+ และประชาสัมพันธ์กิจกรรมเปิดเส้นทางจักรยาน พร้อมให้ข้อมูลการบริหารจัดการน้ำของเขื่อนสิริกิติ์ และมอบปฏิทิน และไดอารี่ กฟผ. เพื่อสวัสดีปีใหม่ 2565

นายพงษ์เทพ จันทรปุม ช.อชส-2. เผยว่า เขื่อนสิริกิติ์ เป็นสถานประกอบการที่ได้รับมาตรฐานความปลอดภัยด้านสุขอนามัยของนักท่องเที่ยว หรือ Amazing Thailand Safety & Health Administration: SHA Plus+ ซึ่งถือเป็นการบริหารจัดการในการนำร่อง (COVID-19 FREE ZONE) เปิดรับนักท่องเที่ยว ซึ่งปัจจุบันในจังหวัดอุดรธานี มี 2 สถานที่ คือ วัดพระแท่นศิลาอาสน์ และเขื่อนสิริกิติ์ แสดงให้เห็นว่ามีพนักงานในสถานประกอบการได้รับการฉีดวัคซีนโควิด-19 แล้วมากกว่าร้อยละ 70 และมีมาตรฐานการบริการ มีความสะอาด และมีความปลอดภัย สร้างความมั่นใจให้กับผู้ใช้บริการ ทั้ง 3 จุด คือ ร้านอาหารระเบียงน้ำ บ้านพักรับรอง และสนามกอล์ฟ รวมถึงสถานที่ต่าง ๆ ภายในเขื่อนสิริกิติ์ มีความพร้อมที่จะต้อนรับนักท่องเที่ยว

นายพงษ์เทพ จันทรปุม (ช.อชส-2.) ให้สัมภาษณ์ถึงกิจกรรมเปิดเส้นทางจักรยาน ภายใต้ชื่องาน “ปั่นชิลชิล วิวเขื่อนแม่แล่นานที” ซึ่งจะจัดขึ้นในวันเสาร์ที่ 25 ธันวาคม 2564 เวลา 08.00 น. ณ เขื่อนสิริกิติ์ อำเภอท่าปลา จังหวัดอุดรธานี การแข่งขันแบ่งเป็น 3 ประเภท คือ จักรยานเสือภูเขา ระยะทาง 30 กิโลเมตร ค่าสมัคร 400 บาท จักรยานใจเกินร้อย ระยะทาง 27 กิโลเมตร ค่าสมัคร 300 บาท และจักรยานท่องเที่ยว ระยะทาง 6 กิโลเมตร ค่าสมัคร 200 บาท กิจกรรมดังกล่าวจัดขึ้นเพื่อส่งเสริมการออกกำลังกายด้วยจักรยาน อีกทั้งยังเป็นการประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวของเขื่อนสิริกิติ์ และจังหวัดอุดรธานี โดยรายได้จากการจัดงานนำไปช่วยเหลือด้านการกุศล และสนับสนุนส่งเสริมการศึกษาให้กับนักเรียนในพื้นที่รอบเขื่อนสิริกิติ์ สำหรับผู้สมัครจะได้รับเสื้อ และของที่ระลึก



นอกจากนี้ **นายพงษ์เทพ จันทร์ปุม (ช.ชส-2.)** ได้กล่าวถึงสถานการณ์น้ำและการบริหารจัดการน้ำว่า ปัจจุบัน (24 พฤศจิกายน 2564) เขื่อนสิริกิติ์ มีระดับน้ำเหนือเขื่อนอยู่ที่ 139 เมตร รทก. ปริมาณน้ำในอ่างเก็บน้ำ 4,522 ล้านลูกบาศก์เมตร หรือร้อยละ 48 มีน้ำที่สามารถใช้งานได้ 1,672 ล้านลูกบาศก์เมตร หรือร้อยละ 25 โดยเขื่อนสิริกิติ์มีแผนการระบายน้ำระหว่างวันที่ 24 - 28 พฤศจิกายน 2564 วันละ 5.5 ล้านลูกบาศก์เมตร ปริมาณน้ำต้นทุนลุ่มน้ำเจ้าพระยา ช่วงฤดูแล้งปี 2564/2565 ทั้ง 4 เขื่อน ได้แก่ เขื่อนภูมิพล เขื่อนสิริกิติ์ เขื่อนแควน้อยบำรุงแดน และเขื่อนป่าสักชลสิทธิ์ มีปริมาณน้ำใช้การได้ 7,714 ล้าน ลบ.ม. คิดเป็นร้อยละ 69 ซึ่งเป็นไปตามมติของคณะทำงานวางแผนเพาะปลูกพืชฤดูแล้ง มีแผนการจัดสรรน้ำใน ลุ่มน้ำเจ้าพระยา ช่วงฤดูแล้ง ปี 2564/2565 (1 พ.ย. - 30 เม.ย.) มีปริมาณน้ำ 5,700 ล้าน ลบ.ม. แบ่งเป็นการระบายน้ำจาก เขื่อนภูมิพล 2,550 ล้าน ลบ.ม. เขื่อนสิริกิติ์ 1,000 ล้าน ลบ.ม. เขื่อนแควน้อยบำรุงแดน 550 ล้าน ลบ.ม. และเขื่อนป่าสักชลสิทธิ์ 600 ล้าน ลบ.ม. และต้องผันน้ำจากลุ่มน้ำแม่กลองมาช่วยลุ่มน้ำเจ้าพระยาอีก 1,000 ล้าน ลบ.ม. และนำไปจัดสรรในกิจกรรมต่าง ๆ ในลุ่มแม่น้ำเจ้าพระยา ในช่วงฤดูแล้ง (1 พ.ย. 2564 - 30 เม.ย. 2565) ดังนี้ การอุปโภคบริโภค 1,150 ล้าน ลบ.ม. รักษาระบบนิเวศและอื่น ๆ 2,000 ล้าน ลบ.ม. เพาะปลูกพืชฤดูแล้ง 445 ล้าน ลบ.ม. อุตสาหกรรม 135 ล้าน ลบ.ม. พื้นที่คาดการณ์ปลูกข้าวนาปรัง 1,970 ล้าน ลบ.ม. และสำรองน้ำต้นฤดูฝนปี 2565 (1 พ.ค. - 31 ก.ค. 65) ประมาณ 3,044 ล้าน ลบ.ม. ทั้งนี้เพื่อใช้ในการอุปโภคบริโภค รักษาระบบนิเวศ และอื่น ๆ 1,656 ล้าน ลบ.ม. และสำรองใช้สำหรับฝนทิ้งช่วงและปรับปรุงดินเพาะปลูก 1,388 ล้าน ลบ.ม.

อย่างไรก็ตามยังคงดำเนินการตามแผนการใช้น้ำให้เกิดประโยชน์สูงสุด เพื่อให้เพียงพอต่อการใช้งานในกิจกรรมหลักของประเทศคือ อุปโภค-บริโภค และการรักษาระบบนิเวศฯ รวมถึงแผนให้ความช่วยเหลือในช่วงฤดูแล้ง 2564/2565 โดยมีการเตรียมแผนการช่วยเหลือ อาทิ การสูบน้ำลงคลองส่งน้ำ การชี้แจงสถานการณ์น้ำร่วมกับหน่วยงานราชการให้กับกลุ่มผู้เลี้ยงปลาในกระชัง และเกษตรกรผู้ใช้น้ำจังหวัดอุดรดิตถ์ พิษณุโลก พิจิตร และนครสวรรค์ ทั้งนี้ขอให้ประชาชนติดตามข่าวประชาสัมพันธ์จากหน่วยราชการในพื้นที่ เพื่อลดความเสียหายที่จะเกิดขึ้นในด้านการเกษตร และการประมง



เปิดจุดเช็คอินแห่งใหม่ ณ ร้านกาแฟ “คุณสายชล เชื้อนสิริกิติ์”



เมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน 2564 **นายชาญณรงค์ จันทมงคล ผู้อำนวยการเชื้อนสิริกิติ์** เป็นประธานตัดริบบิ้นเปิดจุดเช็คอินแห่งใหม่ ณ ร้านกาแฟ “คุณสายชล เชื้อนสิริกิติ์” มีผู้บริหาร และผู้ปฏิบัติงาน ร่วมแสดงความยินดี ณ ร้านอาหารระเบียงน่านเชื้อนสิริกิติ์

ตัวร้านกาแฟคุณสายชล เชื้อนสิริกิติ์ มีหน้าต่าแบบกระจก มองไปนอกร้านเห็นวิวของสะพานเฉลิมพระเกียรติบรมราชินีนาถอันโดดเด่น มีระเบียงนั่งเล่นชมวิวยุคใหม่ พร้อมมีบริการเครื่องดื่มและเบเกอรี่ เปิดให้บริการทุกวัน ระหว่างเวลา 07.00 - 17.00 น.



เขื่อนสิริกิติ์ จัดกิจกรรม Morning Talk พบผู้ปฏิบัติงานเขื่อนสิริกิติ์



เมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน 2564 ณ ร้านอาหารระเบียบน่านเขื่อนสิริกิติ์ **นายชาญณรงค์ จันทมงคล ผู้อำนวยการเขื่อนสิริกิติ์** เป็นประธานเปิดกิจกรรม Morning Talk โดยมีผู้บริหาร และผู้ปฏิบัติงานร่วมกิจกรรม เพื่อสื่อสารสร้างความเข้าใจภายในเกี่ยวกับการดำเนินงานตามภารกิจหลัก กฟผ. และเขื่อนสิริกิติ์ รวมถึงค่านิยม SPEED นอกจากนี้มีการตอบข้อซักถามของผู้ปฏิบัติงาน เป็นการสร้างขวัญ และกำลังใจแก่กัน อีกทั้งมีการพูดคุย แลกเปลี่ยนความคิดเห็นถึงปัญหาข้อแนะนำระหว่างผู้บริหารและผู้ปฏิบัติงาน ทำให้เข้าถึงกลุ่มผู้ปฏิบัติงานได้อย่างทั่วถึง

เขื่อนสิริกิติ์ นำเสนอข้อมูลงาน เสริมความมั่นคงเขื่อนดินช่องเขาขาด Dike 4 ให้กับผู้ปฏิบัติงานสังกัดกองก่อสร้างโยธา โรงไฟฟ้าพลังน้ำและพลังงานหมุนเวียน



เมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน 2564 ณ ห้องประชุมเขื่อนดินช่องเขาขาด อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ **นายอนุวัฒน์ ยิ่งยวด หัวหน้าแผนกบำรุงรักษาเขื่อนและอาคารโรงไฟฟ้าเขื่อนสิริกิติ์** นำเสนอข้อมูลภาพรวมการดำเนินงานเสริมความมั่นคงเขื่อนดินช่องเขาขาด Dike 4 ประกอบด้วยวิธีการและระยะเวลาดำเนินงานก่อสร้าง รวมถึงมาตรการด้านความปลอดภัยและการป้องกันผลกระทบจากการดำเนินงานทั้งภายในพื้นที่ก่อสร้างและชุมชนโดยรอบพื้นที่ให้กับ **นายคมน์ ชาติประชา หัวหน้ากองก่อสร้างโยธาโรงไฟฟ้าพลังน้ำและพลังงานหมุนเวียน (กกยพ-พ.)** สายรองผู้ว่าการพัฒนาโรงไฟฟ้าและพลังงานหมุนเวียน (รพพ.) พร้อมคณะฯ ซึ่งมีความเชี่ยวชาญในการวางโครงการและควบคุมงานก่อสร้างต่าง ๆ ซึ่งเป็นโครงการขนาดใหญ่ของ กฟผ. ทั้งนี้เพื่อแลกเปลี่ยนข้อมูลและให้ข้อเสนอแนะในการดำเนินงานเสริมความมั่นคงเขื่อนดินช่องเขาขาด Dike 4 ที่จะเกิดขึ้นในอนาคตอันใกล้นี้ โอกาสนี้ได้เยี่ยมชมพื้นที่บริเวณ Dike 4 อีกด้วย

เชื่อนสิริกิติ์ รับการตรวจประเมินตามเกณฑ์ มาตรฐานสถานประกอบการที่ได้รับตราสัญลักษณ์ SHA Plus+

เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2564 นายพงษ์เทพ จันทร์ปุม ผู้ช่วยผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์-2 พร้อมผู้ปฏิบัติงาน ร่วมให้การต้อนรับ นางศิริวรรณ วงศ์หนัก ท่องเที่ยวและกีฬาจังหวัดอุดรธานี พร้อมนางปณณภรณ์ ประดับสุข รองผู้อำนวยการสำนักงานการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย สำนักงานแพร่ (แพร่-อุดรธานี) และนายรุ่งโรจน์ สุขล้ำเลิศ นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ ตัวแทนสาธารณสุขจังหวัดอุดรธานี พร้อมคณะฯ ในโอกาสเข้าตรวจประเมินมาตรฐานความปลอดภัยด้านสุขอนามัยของสถานประกอบการที่ได้รับตราสัญลักษณ์ Amazing Thailand Safety & Health Administration (SHA)

เชื่อนสิริกิติ์ รับการตรวจสถานที่ภายในเชื่อนสิริกิติ์ ประกอบด้วย บ้านพักรับรอง ร้านอาหารระเบียงน่าน และสนามกอล์ฟ ทั้งนี้เพื่อให้เป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐานความปลอดภัย สร้างความมั่นใจให้กับนักท่องเที่ยวชาวไทยและชาวต่างประเทศ มีความปลอดภัยด้านสุขอนามัย



เชื่อนสิริกิติ์ ร่วมสร้างฝายชะลอน้ำ พื้นที่ต้นน้ำ จังหวัดน่าน

เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2564 นายอัศวิน สวนกุล วิศวกรระดับ 9 สังกัดส่วนกลางกองเดินเครื่องเชื่อนสิริกิติ์ เป็นตัวแทนเชื่อนสิริกิติ์ เดินทางลงพื้นที่หมู่ 8 บ้านน้ำลิใต้ ตำบลปิงหลวง อำเภอนาหมื่น จังหวัดน่าน เพื่อสนับสนุนกล่องกาเบรียล (Gabion box) จำนวน 20 กล่อง เพื่อซ่อมแซมฝายกั้นถาวรน้ำลิใต้ สำหรับเก็บกักน้ำเพื่ออุปโภค-บริโภคในฤดูแล้ง โดยมี นางจุฑารัตน์ คำฤทธิ์ ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านน้ำลิใต้ เป็นผู้รับมอบ



และเมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน 2564 ได้เดินทางลงพื้นที่หมู่บ้านห้วยหาด ตำบลลวง อำเภอบัว จังหวัดน่าน พร้อมสนับสนุนกล่องกาเบรียล (Gabion box) จำนวน 20 กล่อง และร่วมสร้างฝายชะลอน้ำ ร่วมกับ นางนัยนา ทิมวงศ์ ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านห้วยหาด

กฟผ.เขื่อนสิริกิติ์ รับมอบเครื่องหมาย รับรองมาตรฐานการท่องเที่ยวไทย ประจำปี 2564



เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2564 **นายวิโรจน์ แสงพานิชย์ วิศวกรระดับ 11 เขื่อนสิริกิติ์** เป็นผู้แทน กฟผ.เขื่อนสิริกิติ์ รับมอบเครื่องหมายรับรองมาตรฐานการท่องเที่ยวไทย ประจำปี 2564 (Thailand Tourism Standard) ประเภทแหล่งท่องเที่ยวเพื่อนันทนาการ จาก **นายพิพัฒน์ รัชกิจประการ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา** ในรูปแบบ Virtual Exhibition (Online) มี **นายทวีศักดิ์ วาณิชเจริญ อธิบดีกรมการท่องเที่ยว** กล่าวรายงานวัตถุประสงค์ ทั้งนี้เพื่อรับรองว่าเขื่อนสิริกิติ์ เป็นสถานประกอบการที่ผ่านการตรวจประเมินและได้รับการรับรอง “มาตรฐานแหล่งท่องเที่ยว”

สำหรับแหล่งท่องเที่ยวเพื่อนันทนาการของเขื่อนสิริกิติ์ ที่ได้รับการประเมินผ่านจุดท่องเที่ยวภายในเขื่อนสิริกิติ์ 10 จุด ได้แก่ 1. มหัศจรรย์ธารสองสี 2. ปิetyินดีที่พบพาน 3. งานตระหนักรู้ข้ามอารา 4. แหล่งไฟฟ้าเพื่อปวงชน 5. สิริมงคลกราบองค์พระ 6. ทอดระยะกันนที 7. พาดวารีสานสัมพันธ์ 8. สวนสวรรค์สุมาลัย 9. แอบอิงกายเคียงธารา และ 10. สว่างงามตาอุโมงค์ไผ่

ส่งมอบปฏิทิน และไดอารี่ กฟผ. ประจำปี 2565 ให้กับ อบต.ร่วมจิต อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์

เมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน 2564 **นายนิวัติ ขาวมาก ช่างระดับ 9 สังกัดส่วนกลางกองบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าเขื่อนสิริกิติ์** ในฐานะหัวหน้าทีมที่ปรึกษา **ประชาคมตำบลร่วมจิต** ส่งมอบปฏิทิน และไดอารี่ กฟผ. สวัสดิ์ปีใหม่ 2565 มี **นางสาวบุหงา ดังทอง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลร่วมจิต** เป็นผู้รับมอบ ณ องค์การบริหารส่วนตำบลร่วมจิต อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์



เชื่อนสิริกิติ์ จัดอบรม “โคก หนอง นา โมเดล” รุ่นที่ 2/2564 ณ เชื่อนดินช่องเขาขาด อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์

เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2564 นายวัชรพงษ์ ขุนล่า หัวหน้ากองบำรุงรักษาโยธาเชื่อนสิริกิติ์ (กยส-ฟ.) เป็นประธานในพิธีเปิดอบรม “โคก หนอง นา โมเดล” เชื่อนสิริกิติ์ รุ่นที่ 2/2564 นายธีรวัฒน์ สิงห์โนนตาด ข้าราชการระดับ 9 สังกัดส่วนกลางกองบำรุงรักษาโยธาเชื่อนสิริกิติ์ กล่าวรายงานวัตถุประสงค์ ได้รับเกียรติจาก นางอังคณา กองแสน พัฒนาการอำเภอท่าปลา พร้อมทีมวิทยากรจากพัฒนาการอำเภอท่าปลา ร่วมในพิธีเปิด โดยมี ผู้นำชุมชน และราษฎรจาก ต.ท่าปลา ต.จริม ต.ผาเลือด อ.ท่าปลา จ.อุตรดิตถ์ จำนวน 50 คน เข้ารับการอบรม ณ เชื่อนดินช่องเขาขาด อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ ทั้งนี้เพื่อส่งเสริมการพัฒนาเพื่อความยั่งยืน มุ่งเน้นตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม และเพื่อให้เกิดการบูรณาการร่วมกันระหว่างชุมชน ท้องถิ่นในพื้นที่ และกฟผ. เชื่อนสิริกิติ์ โอกาสนี้ นายชาญณรงค์ จันมมงคล ผู้อำนวยการเชื่อนสิริกิติ์ ได้กล่าวปิดการอบรมและมอบเกียรติบัตรให้กับผู้เข้ารับการอบรม



สำหรับการอบรมในครั้งนี้จัดขึ้นระหว่าง 24 - 25 พฤศจิกายน 2564 จำนวน 2 วัน จัดแบบไป-กลับ กิจกรรมประกอบด้วย การแนะนำศูนย์ฯ กิจกรรมสร้างความสัมพันธ์ การบรรยายแนวคิดและทฤษฎีบันได 9 ขั้น และการออกแบบ โคก หนอง นา และฐานการเรียนรู้ ตามหลักสัจธรรมธรรมชาติ จำนวน 5 ฐาน ประกอบด้วย 1) ฐานคนรักแม่ธรณี เรียนรู้การทำจุลินทรีย์ และการทำปุ๋ย 2) ฐานคนมีน้ำยา เรียนรู้การทำน้ำยาอเนกประสงค์จากวัสดุในท้องถิ่น เพื่อลดค่าใช้จ่ายครัวเรือน 3) ฐานคนเอาถ่าน เรียนรู้การทำถ่านไม้และน้ำส้มควันไม้ 4) ฐานคนเพาะเห็ด เรียนรู้การเพาะเชื้อเห็ดจากเปลือกข้าวโพด และการทำโรงเรือนเก็บก้อนเห็ด และ 5) ฐานคนรักสมุนไพร เรียนรู้การทำแคปซูลด้วยสมุนไพรฟ้าทะลายโจร นอกจากนี้มีกิจกรรมกลุ่มเพื่อแลกเปลี่ยนข้อมูลพื้นฐานของสมาชิกกลุ่ม กิจกรรมปลูกต้นกระถอม จำนวน 70 ต้น และกิจกรรมจิตอาสาพัฒนา เอามือสามัคคี เรียนรู้ทฤษฎี และลงมือสร้างฝายชะลอน้ำ



นายพนัส เชื้อนแก้ว ราษฎรบ้านสามร้อยเมตร ตำบลท่าปลา กล่าวว่า รู้สึกดีใจที่ได้เข้าร่วมโครงการฯ ในครั้งนี้ ได้รับความรู้เกี่ยวกับการเกษตร การปลูกต้นไม้ ปลูกพืชผักสวนครัว การใช้ปุ๋ยอินทรีย์ เพื่อลดการใช้สารเคมี เพื่อนำไปปรับใช้ในพื้นที่ทำกินของตน ในส่วนของฐานการเรียนรู้สามารถนำไปปรับใช้ในชีวิตประจำวันได้ ฐานคนเอาถ่านและฐานคนมีน้ำยา เป็นประโยชน์ต่อคนในครัวเรือนและชุมชนอย่างมาก สามารถลดค่าใช้จ่ายได้ และสามารถนำมาใช้ในครัวเรือน และชีวิตประจำวันให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น



**นายพนัส เชื้อนแก้ว
ราษฎรบ้านสามร้อยเมตร ตำบลท่าปลา**





SHA & SHA PLUS+

คืออะไร แตกต่างกันอย่างไรร?



SHA

: ย่อมาจาก Amazing Thailand Safety & Health Administration



เป็นความร่วมมือของ กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา โดยการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (ททท.) ร่วมมือกับ กระทรวงสาธารณสุข หน่วยงานจากทั้งภาครัฐและภาคเอกชน



SHA PLUS+

เหมือนกับ SHA เพิ่มเติมคือ SHA+ จะเป็นการ บ่งบอกว่า สถานประกอบการนั้น มีพนักงาน ได้รับวัคซีน COVID-19 ครบโดสแล้ว อย่างน้อย 70%



NEW NORMAL

ยกระดับมาตรฐานความสะอาดหรือความปลอดภัย ด้านสุขอนามัยให้สอดคล้องกับวิถีชีวิตใหม่



ประเภทกิจการที่ยื่น ขอมัติฐาน SHA ได้



ร้านอาหาร
โรงแรม
โฮมสเตย์
สถานที่ท่องเที่ยว
ห้างสรรพสินค้า
ฯลฯ

ทำอย่างไร จึงจะได้สัญลักษณ์ SHA

- จัดให้มีการเข้า-ออกทางเดียว หรือมีจุดคัดกรองทุกทางเข้า-ออก
- จัดจุดทำความสะอาดมือ บริเวณก่อนเข้าสถานประกอบการ
- ตรวจสอบอุณหภูมิของพนักงาน และ ผู้เข้ารับบริการทุกครั้ง
- ผู้เข้ารับบริการต้องสวมหน้ากากอนามัยเท่านั้นจึงจะเข้าได้
- จำกัดจำนวนคนเข้ารับบริการ
- ทำความสะอาดร้านอย่างน้อยวันละ 3 ครั้ง
- มีการกำจัดขยะ และหน้ากากอนามัยที่ใช้แล้วอย่างเหมาะสม
- มีช่องทางการชำระเงินที่ลดการสัมผัส

